
Děti  si  mohou  prohlédnout
teplárnu celoročně,  a  to  se  svou
třídou
Informace: po dobu výstavby retrofitu kotle K12 v areálu Novohradská až
do odvolání jsou exkurze pro veřejnost pozastaveny.

pondělí, 5. října 2015

Exkurze  poskytujeme  trvale  základním,  středním  i  vysokým  školám  v
regionu

Cílem exkurzí je přiblížit žákům i studentům výrobu a distribuci energií a tepla až
ke konečnému odběrateli a také v nich probudit zájem o technické obory.

Tematicky se prohlídka teplárny hodí k předmětům výuky jako fyzika, chemie,
strojírenství či ochrana životního prostředí, ale i civilní připravenost.

Naši  odborníci  provedou  zájemce  výrobními  prostory  (kotelna,  strojovna,
chemická  úpravna  vody  a  jednotka  odsíření  obou  uhelných  kotlů).  Menším
objasníme, jak vlastně vzniká centrální teplo, které využívají například ve škole a
ti  starší  se  mohou seznámit  prostřednictvím výkladu spojeného s  ukázkami s
konkrétními příklady učiva v praxi. Výklad je každopádně vždy přizpůsoben věku
účastníků exkurze.

Důležité pokyny pro případné zájemce o školní exkurze:

Exkurze jsou organizovány pouze v pracovní dny od 9:00 do 14:00 hodin,
po dohodě a podle aktuální možnosti výroby i v jiném čase
Jsou vhodné z hlediska technologického zaměření a výkladu pro děti od 10
let
Školní skupiny mohou mít maximálně 25 dětí či studentů za doprovodu 2
dospělých osob jako pedagogického dozoru
Prohlídka  je  vhodná  pouze  pro  plně  zdravotně  způsobilé  (areál  není
bezbariérový)
Účastníci jsou povinni mít na sobě uzavřenou obuv s pevnou podrážkou
Exkurze  je  možná  pouze  s  ochrannou  přilbou,  kterou  každý  účastník

https://www.teplarna-cb.cz/deti-si-mohou-prohlednout-teplarnu-celorocne-a-to-se-svou-tridou/
https://www.teplarna-cb.cz/deti-si-mohou-prohlednout-teplarnu-celorocne-a-to-se-svou-tridou/
https://www.teplarna-cb.cz/deti-si-mohou-prohlednout-teplarnu-celorocne-a-to-se-svou-tridou/


obdrží před začátkem prohlídky
Exkurze trvá přibližně 45 minut, vše v areálu na Novohradské ulici č. 32

Termín  si  můžete  objednat  minimálně  s  týdenním  předstihem  na
emailu: kollerova@teplarna-cb.cz, nebo na tel. čísle 389 003 212, kontaktní osoba:
Bohdana Kollerová, referentka komunikace a marketingu.

Těšíme se na všechny, které zajímá centrální výroba tepla a jeho distribuce v
našem městě.

mailto:kollerova@teplarna-cb.cz

